СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХНЕБОГАТЫРСКОЕ»

Двадцать первая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Верхнебогатырское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24 августа  2018 года                                                                                             № 106

д. Верхняя Слудка

Об исполнении бюджета муниципального

образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Верхнебогатырское»  за 1 полугодие  2018 года

Рассмотрев  и заслушав материалы Управления финансов Администрации муниципального образования  «Глазовский  район»  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнебогатырское»  за 1 полугодие  2018 года»,  Совет депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское»  четвертого  созыва  РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет  об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнебогатырское»  за 1 полугодие 2018 года (отчет прилагается).

2.  Главе муниципального образования «Верхнебогатырское» Булдакову Роману Алексеевичу. отчет  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнебогатырское»  за 1 полугодие 2018 года»  направить в  Управление финансов Администрации муниципального образования  «Глазовский район».

Глава муниципального

образования «Верхнебогатырское»
                                                          Р.А.Булдаков

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнебогатырское» за 1 полугодие 2018 года
    Бюджет МО «Верхнебогатырское» за 1 полугодие 2018 года исполнен в целом по доходам в объеме 1629,4 тыс. руб., что составляет 98% к плану (Приложение 1),  в том числе:
- получены налоговые доходы в сумме 157,9 тыс. руб. (86,3% от плана),

- получены безвозмездные поступления в сумме 1471,5 тыс. руб. (99,5% от плана).

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ произведен возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов за 2017 год в сумме 7,9 тыс. руб.

Доля собственных доходов в общем объеме составляет 9,7%.
К аналогичному периоду прошлого года исполнение собственных доходов составило 66,4% или получено доходов меньше на 79,9 тыс. руб.,  так как в апреле 2017г поступил единый сельскохозяйственный налог от предприятия ООО «Труд» в сумме 87,3 тыс. руб.
Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения составляет земельный налог 77,2 тыс. руб. или 48,9%.
Не выполнен план:

- по налогу на имущество физ. лиц, при плане 5,0 тыс. руб. поступило 2,5 тыс. руб. или 50% к плану, недополучено 2,5 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой;
- по земельному налогу, при плане 109,0 тыс. руб. поступило 77,2 тыс. руб. или 70,8% к плану, недополучено 31,8 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой.
По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения по сравнению с началом года уменьшилась на 106,7 тыс. руб. и составила на 01.07.2018 года в сумме 139,3 тыс. руб. в т.ч.:

- по налогу на имущество физ. лиц  в сумме 17,9 тыс. руб.;

- по земельному налогу в сумме 119,9 тыс. руб.;

- по налогу на доходы физ. лиц в сумме 1,5 тыс. руб.

     Бюджет поселения по расходам за 1 полугодие 2018 года исполнен в объеме 1636,7 тыс. руб. или  46,0% исполнения к уточненному плану, в том числе:

            По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 654,6 тыс. руб. или 41,8% исполнения к уточненному плану (за аналогичный период 2017 года – 779,7 тыс. рублей). На выплату заработной платы с отчислениями   направлено 564,0 тыс. руб., что составило 86,2 % всех расходов  по органам управления. На оплату услуг связи израсходовано 9,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2017 года – 11,1 тыс. рублей), на оплату коммунальных услуг расходы составили 17,6 тыс. руб.  (за аналогичный период  2017 года расходы составили 156,2 тыс. рублей), на ГСМ – 17,2 тыс. руб. (за аналогичный период 2017 года – 21,0  тыс. рублей).
            За 6 месяцев 2018 года  по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы не осуществлялись (годовой план 10,0 тыс. руб.)
Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 69,0 тыс. руб. при плане 174,6 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с отчислениями.

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» расходы не осуществлялись (годовой план 1,0 тыс. рублей).

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 95,7 тыс. руб. при плане 146,8 тыс. руб.

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» расходы на содержание народных дружин не осуществлялись (годовой план 3,0 тыс. руб.).
По подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» расходы не производились (уточненный годовой план 6,5 тыс. рублей)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на содержание дорог составили 711,0 тыс. рублей (при годовом плане 1440,7 тыс. рублей).
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы  составили 36,2 тыс. рублей (при годовом плане 79,1 тыс. рублей), из них по благоустройству – 36,1 тыс. рублей (годовой план 79,0 тыс. рублей)
По  подразделу 0707 «Молодежная политика» расходы не проводились (годовой план 10,0 тыс. руб.).
По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» при годовом плане 123,4 тыс. рублей исполнение составило 64,7 тыс. рублей.

По разделу  1100 «Физическая культура и спорт»  кассовый расход составил 5,5 тыс. рублей (годовой план 10,0 тыс. руб.).
За 6 месяцев 2018 года решениями Районного Совета депутатов выделены дополнительные средства:

 - на ремонт и содержание дорог (дорожные фонды) в размере 211,5 тыс. руб.;

 - на повышение заработной платы 85,9 тыс. рублей;
 - на софинансирование к субсидии на проведение кадастровых работ 6,5 тыс. рублей.
Просроченная кредиторская задолженность на 30.06.2018 года отсутствует.
Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Верхнебогатырское» по состоянию на 30.06.2018 года составляет 42,9 тыс. рублей, в том числе:

- субвенция по воинскому учёту 6,9 тыс. рублей;
-средства дорожного фонда 16,8 тыс. рублей;

-собственные средства 19,2 тыс. рублей.

По итогам 6 месяцев 2018 года бюджет поселения исполнен с дефицитом в сумме 7,3 тыс. руб.